SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRUNG TÂM THÔNG TIN

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 198/GM-TTKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 13 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc báo giá thực hiện sản xuất phim chuyên đề phản ánh trực quan, sinh

động kết quả việc ứng dụng thành tựu khoa học, công nghệ và đổi mới sáng

tạo vào sản xuất và đời sống

Kính gửi: Các Công ty Truyền thông

Trung tâm Thông tin Khoa học và Công nghệ có nhu cầu tiếp nhận báo giá về

chi phí thuê thực hiện sản xuất phim chuyên đề phản ánh trực quan, sinh động kết

quả việc ứng dụng thành tựu khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo vào sản xuất

và đời sống để tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà

thầu cho các gói thầu của Trung tâm, với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Thông tin Khoa học và Công nghệ Cần Thơ

2. Thông tin tiếp nhận báo giá:

Trung tâm Thông tin Khoa học và Công nghệ Cần Thơ

Địa chỉ: Số 118/3 Trần Phú, phường Cái Khế, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ

Điện thoại: 0292 3824 031

Email: trungtamttkhcn@cantho.gov.vn

3. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày 13 tháng 5 năm 2025 đến ngày 15

tháng 5 năm 2025. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được

xem xét.

4. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá.

II. Nội dung yêu cầu báo giá

1. Danh mục yêu cầu

STT Danh mục
Mô tả yêu cầu

về tính năng

Số

lượng

Đơn vị

tính

1

Thuê thực hiện sản xuất phim

chuyên đề phản ánh trực quan, sinh

động kết quả việc ứng dụng thành

tựu khoa học, công nghệ và đổi mới

sáng tạo vào sản xuất và đời sống

Theo Phụ lục

đính kèm
01 Gói

2. Mô tả yêu cầu về tính năng: xem Phụ lục đính kèm

3. Thời gian thực hiện dự kiến: Quý II năm 2025.

2

4. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng: Tỷ lệ tạm ứng

30% sau khi ký hợp đồng, thanh toán 100% giá trị hợp khi nhà thầu thực hiện đầy

đủ các yêu cầu ghi trong hợp đồng.

Trung tâm Thông tin Khoa học và Công nghệ kính mời các đơn vị có đủ khả

năng, năng lực tham gia chào giá theo các yêu cầu trên.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang www.trithuckhoahoc.vn;

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Hải

3

Phụ lục

Thực hiện sản xuất phim chuyên đề phản ánh trực quan, sinh động kết quả

việc ứng dụng thành tựu khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo vào sản

xuất và đời sống

(Kèm theo Giấy mời chào giá số 198 /GM-TTKHCN ngày13 tháng 5 năm 2025 của

Trung tâm Thông tin KH&CN)

Nội dung các chuyên đề dự kiến:

TT Video Nội dung

1.

Nghị quyết số 57-

NQ/TW - Tầm

nhìn và định hướng

chiến lược

- Tình hình kinh tế - xã hội của Việt Nam giai đoạn hiện

nay;

- Sự cần thiết, vị trí, vai trò của Nghị quyết 57-NQ/TW

trong việc thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của đất

nước;

- Sự khác biệt và những điểm mới của Nghị quyết 57 so

với các chính sách trước đây.

- Mục tiêu, tầm nhìn của Nghị quyết 57-NQ/TW;

- Các nhiệm vụ đề ra trong Nghị quyết 57-NQ/TW;

Các giải pháp cần phải thực hiện để việc thúc đẩy phát

triển kinh tế - xã hội của đất nước trong thời gian tới.

2.

Nghị quyết số 57-

NQ/TW - Nền tảng

thúc đẩy chuyển

đổi số toàn diện

- Vai trò của chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã

hội;

- Kết quả hoạt động chuyển đổi số nước ta trong thời

gian qua

- Các lĩnh vực ưu tiên cần thúc đẩy chuyển đổi số trong

thời gian tới;

Các giải pháp để thúc đẩy chuyển đổi số trong thời gian

tới.

3.

Nghị quyết số 57-

NQ/TW - Nền tảng

cho nghiên cứu,

ứng dụng và phát

triển công nghệ

tiên tiến

- Vai trò của nghiên cứu, ứng dụng và phát triển công

nghệ tiên tiến trong phát triển kinh tế - xã hội;

- Kết quả hoạt động nghiên cứu, ứng dụng và phát triển

công nghệ tiên tiến nước ta trong thời gian qua

- Các lĩnh vực ưu tiên cần thúc đẩy nghiên cứu, ứng

dụng và phát triển công nghệ tiên tiến trong thời gian

tới;

- Các giải pháp để thúc đẩy nghiên cứu, ứng dụng và phát

triển công nghệ tiên tiến trong thời gian tới.

4.
Nghị quyết số 57-

NQ/TW - Động lực

thúc đẩy hoạt động

- Tình hình kinh tế - xã hội TP. Cần Thơ năm 2025; Tác

động của Nghị quyết số 57-NQ/TW đến tình hình phát

triển kinh tế - xã hội TP. Cần Thơ;

4

TT Video Nội dung

KH,CN&ĐSMT

TP. Cần Thơ
- Vai trò của KH,CN và đổi mới sáng tạo đối với sự phát

triển kinh tế - xã hội của thành phố trong từng ngành, lĩnh

vực;

- Kết quả triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ

Chính trị trong hoạt hoạt động KH,CN và đổi mới sáng

trong năm 2025.

- Định hướng hoạt động ngành KH&CN trong năm tiếp

theo phù hợp với định hướng phát triển của Nghị quyết

số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị.